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PROTOKÓŁ NR 2 

Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

Bydgoszcz, dnia 28 czerwca 2008 roku 

 

J. Telak otworzył drugie Posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego WOPR IX kadencji; 

przywitał Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztofa Zbrojkiewicza, 

Wiceprezesów ZG WOPR: Tomasza Zalewskiego i Sławomira Gicewicza, członków 

Prezydium ZG WOPR: Jerzego Gołębiowskiego, Roberta Dworaka oraz Prezesa WOPR 

Województwa Kujawsko Pomorskiego Aleksandra Maćkowskiego; poinformował, że  

na posiedzeniu nie będzie Wiceprezesa ZG WOPR Wiktora Zajączkowskiego; przedstawił 

projekt porządku posiedzenia Prezydium ZG WOPR, który stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego protokołu. 

Prezydium ZG WOPR przyjęło porządek 5 głosami „za”, bez głosów „przeciw”  

i bez głosów „wstrzymujących się”. 

J. Telak przedstawił: 

 protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 13 kwietnia 2008 r.; 

 sprawozdanie z działalności i decyzje Prezesa WOPR z okresu od 14 kwietnia  

do 27 czerwca 2008 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Prezydium ZG WOPR przy 5 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”: 

 przyjęło protokół z posiedzenia Prezydium; 

 przyjęło sprawozdanie i zatwierdziło decyzje Prezesa WOPR. 

R. Dworak oświadczył, że na jego terenie nie było komentarzy po IX ZK WOPR. 

J. Gołębiowski przekazał, że, źle odebrano wystąpienie J. Krawczyka na IX ZK WOPR. 

T. Zalewski w Zachodniopomorskim wiąże się wielkie nadzieje z władzami WOPR. 

S. Gicewicz powiedział, że:  

 część delegatów nie wiedziała, w jakim celu przyjechała na IX ZK WOPR;  

 przed zjazdami należy staranniej zapoznawać delegatów z przepisami i dokumentami;  

 Przewodniczący KR WOPR Woj. Warmińsko- Mazurskiego zrezygnował z funkcji. 

J. Telak oświadczył, że nie spotkał się z negatywnymi ocenami IX ZK WOPR. 

T. Zalewski przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Dyrektoriatu ILSE w Dubrowniku 

(18-20 maja Br.) i powiedział, że: na spotkaniu został podjęty temat Zjazdu Generalnego 

ILS, który odbędzie się w Berlinie w lipcu br., nominowanymi kandydatami zostali m.in.: 

na prezydenta ILSE Dr Klaus Wilkens, na wiceprezydenta na Europę Wschodnią Jerzy 

Telak, na członka Komisji Edukacji ILSE T. Zalewski; toczy się bój o północ, są tam 

kandydaci na wiceprezydenta ze Szwecji, Irlandii i Danii; były zaprezentowane wnioski  

z prac poszczególnych komisji i zespołów roboczych ILSE, przede wszystkim kwestie 

szkoleniowe; jednomyślnie podjęto uchwały dot. unifikacji szkoleń specjalistycznych  

np. ratownictwa lodowego; organizacje krajowe mają przesłać do ILSE przetłumaczony 

program szkolenia i jak będzie zgodny z wymogami ILSE WOPR, będą mogły z nich 

korzystać; WOPR podpisało umowę z ILSE otwierającą możliwość uczestnictwa 

instruktorów WOPR w systemie szkoleniowym z zakresu przygotowania do akredytacji 

kąpielisk; otrzymał od Dr Klausa Wilkensa program szkolenia przedszkolaków, które 

WOPR może wykorzystać i wdrążyć u siebie oraz omówił konferencję w Nidzie, 

podkreślając, że np Litwa posiada tylko 30 ratowników i skierowaliśmy zaproszenie  

do udziału w centralnych kursach na stopnie. 

J. Telak poinformował, że w związku z obchodami 50-lecia WOPR w 2012 r.: 

 odbędzie się spotkanie rocznicowe w dniu 11 kwietnia 2012 r. w siedzibie PKOL;  

 14 i 15 kwietnia 2012 r. planujemy uroczyste posiedzenie Prezydium i ZG WOPR.  

 posiedzenie Dyrektoriatu ILSE 12 lub 19 maja 2012 r. w Krakowie, zapewne w hotelu 

Sheraton, a członkowie Prezydium ZG WOPR, Przewodniczący GKR WOPR i SH WOPR 

powinni być przygotowani do spotkania się z władzami ILSE; 

 od 2009 roku rozpocznie się cykl szkoleń na Wiśle, aby przygotować pokazy na maj 

2012 r.; 

 T. Zalewski przygotuje międzynarodowe sympozjum naukowe na 2012 rok. 
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S. Gicewicz poinformował Prezydium, że na stronie internetowej WOPR jest 

zamieszczone ogłoszenie o przetargu na sprzęt, w którym widnieje protest firmy 

YAMAHA; na dzień 30 lipca br, od godz. 900 jest przewidziane otwarcie ofert. 

J. Telak prosił, by pytania dotyczące sprzętu kierować wprost do Prezesa S. Gicewicza, 

bądź biura ZG WOPR, a nie rozpoczynać od Prezesa WOPR. 

T. Zalewski powiedział, że: 29 czerwca br rozpoczął się I kurs na starszego ratownika 

WOPR; z komisją Edukacji chce następny nabór na kursy w Tamie odbyć wcześniej; 

zamierza przedstawić plan szkoleń; o zakwalifikowanych na kursy w Tamie, I kurs SR 

WOPR – 26, II Kurs SR WOPR – 30, kurs na I WOPR – 32 (posiada wiedzę, że nie będzie 

4 osób); przy szkoleniach obecnie pracują 34 osoby; o pierwszym spotkaniu komisji 

Edukacji z udziałem przedstawicieli 13 województw i podziale na zespoły robocze;   

o chęci zreformowania szkolenia po przez podział ratowników na ochotniczych  

i zawodowych; chce skierować do pozyskania wszystkich stopni ratowniczych wskazanych 

w ILS; będzie okres przejściowy, plan przedsięwzięć centralnych, wg reformy będzie 

podzielony na 5 części; zespół roboczy komisji do dnia 28 września br przedstawi szkielet 

planu szkoleń; po 1. października br zostanie on zamieszczony na stronie internetowej i 

każdy będzie mógł wystawić opinię; na posiedzeniu ZG WOPR w grudniu br zostanie 

zaprezentowana ostateczna wersja planu i jeśli będzie zatwierdzona przez ZG WOPR ma 

prośbę do Prezesa WOPR J. Telaka, by wdrażano go od razu, wszyscy dostaną szansę, 

będą wydane książki – instruktaż, nad nim będą pracować instruktorzy  

i przyszli instruktorzy wykładowcy; w 2010 r. nowy system będzie funkcjonował w całości 

tak byśmy mieli, czym wykazać się na Dyrektoriacie w 2012 r.; 16-17 stycznia 2009 r.  

w Choszcznie odbędzie się spotkanie dla wszystkich instruktorów z województwa 

lubelskiego, wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, kursokonferencja, której celem jest 

zapoznanie się jak również wniesienie uwag przez instruktorów do nowego systemu  

i planu szkoleń, na tym szkoleniu każdy otrzyma pełen instruktaż; prosi pozostałych 

członków Prezydium ZG WOPR o zorganizowanie takiego spotkania również dla własnego 

regionu; proponuje zakończenie obecnych szkoleń do dnia 31 grudnia. 

J. Telak zaproponował prezesom wojewódzkim zakończenie szkoleń z dniem 31 grudnia.  

T. Zalewski zadaje pytanie odnośnie przyjęcia takiego układu. 

J. Telak stwierdził, że: teraz Prezydium nie może wypowiedzieć się „za” lub „przeciw”, 

ponieważ żaden z członków Prezydium nie jest do tego przygotowany; trzeba liczyć się  

z przeciwnym zdaniem części instruktorów; należy zapoznać się z dokumentami;  

T. Zalewski może odegrać dużą rolę w Komisji Edukacji ILSE a WOPR w przyszłości musi 

zapewnić funkcję Wiceprezydenta ILSE; strona www.wopr.pl jest archaiczna; 

komunikacja z jednostkami wojewódzkimi powinna iść poprzez e-mail. 

R. Dworak poinformował, że: strona internetowa nie spełnia wymogów helsińskich, jest 

w ramkach na układzie tabelarycznych z dużą ilością przycisków i nie da się 

przetransferować strony na głos dla osób niepełnosprawnych; w sprawie ewidencji WOPR, 

czekał na pomoc kolegów S. Wawrzoły i Ł. Koperskiego, z którymi nie uzyskał kontaktu, 

w związku, z tym prosi o udostępnienie pełnej dokumentacji, tj. umowy z firmą, która 

obecnie prowadzi stronę internetową i serwer; chciałby podjąć kroki w sprawie dostępu 

do bazy; szkoda jest zrezygnować z ewidencji, w której już są wpisane osoby; jak projekt 

nowej strony internetowej będzie gotowy, to przedstawi go na kolejnym posiedzeniu; 

jest problem z pocztą, na skrzynce odbiorczej codziennie rejestruje dużą ilość wiadomości 

spamowych, jest to problem z serwerem; prowadzi 4 strony ma je na innych serwerach  

i nie ma z nimi problemu, dlatego potrzebne mu są ww. informacje, bo dobry serwer 

kosztuje ok. 200,- PLN rocznie; w ciągu dwóch miesięcy przygotuje kompleksowe 

program zmiany w kwestii informatyzacji WOPR. 

S. Gicewicz zapytał – czy będzie centralna, elektroniczna ewidencja WOPR? bo WOPR 

jest do tego gotowe. 

R. Dworak powtarza, że: jest kilkaset osób wpisanych już w tę ewidencję, która istnieje  

i nie powinniśmy ludziom kazać wklepywać ponownie: to, co już jest, gdyż byłaby  

to podwójna robota; łatwiej jest stworzyć małe programy i przetransferować dane  

do tej istniejącej bazy. 

 

 

http://www.wopr.pl/


 3 

S. Gicewicz stwierdził, że: ewidencja jest tak przygotowana, by dostęp do niej miały 

osoby w zależności od swoich kompetencji, np. ZG WOPR miał, by dostęp do całej bazy 

natomiast Prezes wojewódzki posiadałaby dostęp tylko do swojej jednostki; jak będzie 

ewidencja nie będzie żadnych sprzeczności, dopisywania itp. 

T. Zalewski prosił, by ewidencja w związku z reformą szkolenia była zgrana  

z wejściem nowych stopni ratowniczych. 

R. Dworak poinformował, że wymiana uprawnień nie jest problemem, jednocześnie 

zapewnia, że we wrześniu na posiedzeniu Prezydium pokaże projekt; proponuje, aby 

główna strona internetowa była również zarejestrowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej, ale żeby to zrobić strona musi spełniać wymogi WCAG. 

J. Gołębiowski powiedział, że udało się pozyskać dodatkowe pomieszczenia na parterze, 

które wyremontowano i przystosowano do pracy dla biura Mazowieckiego WOPR, dwa 

pokoje dla Środowiskowego Warszawskiego WOPR i pomieszczenie archiwum biura ZG 

WOPR. 

J. Telak powiedział, że: dla WOPR Mazowieckiego była to zmiana na lepsze, mają 

większą powierzchnię; zaszły zmiany w biurze, odeszła Anna Kwiatkowska; nowym 

szefem Biura jest Magdalena Włazewicz, Katarzyna Bakalarz zajmuje się szkoleniami, 

Ewelina Harasimiuk będzie powoli schodziła ze spraw ekonomicznych WOPR; odeszła 

księgowa Marta Błasiak, a na jej miejsce została zatrudniona Renata Powoniak; reszta 

ekipy biura ZG WOPR pozostała na razie bez zmian; Edward Kirylak zajmuje się 

sprzętem. 

A. Maćkowski powiedział, że: ma uwagi do Komisji Sportu WOPR, nazywając jej 

członków nieodpowiedzialnymi ludźmi; długo nie mógł uzyskać kontaktu  

z Przewodniczącym komisji w sprawie MP; nagrywał się na automatyczną sekretarkę, ale 

Przewodniczący komisji, który mogłaby udzielić mu istotnych odpowiedzi nie odzywał się; 

był zły obieg informacji; miały być na basenie 50 m, ale znienacka znalazły się pieniądze 

na remont basenu; oceni MP po zakończeniu. 

T. Zalewski w nawiązaniu do wypowiedzi A. Maćkowskiego stwierdził, że: jest problem  

z Komisją Sportu; brak jest kontaktu z Przewodniczącym, co może w pewnym sensie 

przeciągnąć przygotowania do Pucharu Kołobrzegu; należy zastanowić się nad tym czy 

nadzorująca Komisje Sportu Magdalena Bielenia nie mogłaby przejąć, chociaż bieżących 

obowiązków Przewodniczącego komisji, na czas dopóki Prezydium nie powoła nowego 

Przewodniczącego, skoro z obecnym nie ma kontaktu, co można odbierać jako jego 

rezygnację.  

J. Telak powiedział, że: podziela opinię A. Maćkowskiego, ale Prezydium obdarzyło 

zaufaniem Krzysztofa Piotrowskiego a wypowiedzi te powinien traktować jako żółtą 

kartkę, przy czym nie jest za pozbawieniem go funkcji; przed jakimkolwiek podjęciem 

decyzji przyjrzeć się pracy Przewodniczącego i zastanowić się, co dalej; rozmawiał  

z Magdaleną Bielenią, którą prosił o porozmawianie z K. Piotrowskim; tak się przydarzyło, 

ale traktuje to jako wypadek przy pracy; nie było tak, by przy otwarciu MP był poślizg; 

jest wdzięczny Prezesowi WOPR Kujawsko-Pomorskiemu za zorganizowanie Mistrzostw. 

J. Gołębiowski przeprosił, że on również A. Maćkowskiemu sprawił problem, nie chce 

personalizować, kto przyczynił się do tego, ale m.in. sprawa dotyczyła zgłoszenia 

zawodników, gdzie A. Maćkowski musiał do niego wykonać dziesięć telefonów, równie 

przez to, że sam nie mógł się dogadać ze swoimi. 

J. Telak zobowiązuje się poprosić K. Piotrowskiego o wyjaśnienie tych nieścisłości.  

R. Dworak powiedział, że: w województwie podkarpackim jak na razie jest w porządku, 

była zorganizowana konferencja na temat bezpiecznych wakacji, z świętokrzyskiego nie 

było żadnych informacji; w małopolskim jest problem z Oświęcimskim WOPR, odnośnie, 

którego otrzymał dokumenty, a w których widnieją niejasności w prawnym 

podejmowaniu decyzji. 

J. Telak poinformował, że czeka na opinie radcy prawnego w sprawie „Oświęcimskiego 

WOPR”; zaznaczył, że w tym konflikcie zostało naruszone nie tylko prawo wewnętrzne 

WOPR, ale prawo powszechnie obowiązujące, w związku z tym proponuje podjąć temat 

Małopolskiego WOPR na następnym Prezydium. 

R. Dworak oznajmił, że: zgadza się z tym, mówi, że prosił Prezesa Oświęcimskiego 

o przesłanie Statutu, gdyż mają swoją stronę internetową, ale na niej nie ma Statutu; 
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Rzeszowskie WOPR ma niesprawny samochód, chcą oddać go do muzeum na Śląsku,  

a aktualnie korzystają z podkarpackiego samochodu; Gorlice prosiły o silnik 50 kM. 

J. Gołębiowski powiedział, że w Łodzi jest dobrze, tylko Prezesa A. Jankowskiego jest 

chory; w Lublinie zostały załatwione wszystkie sprawy związane ze strukturą 

organizacyjną; Lublin pyta o dofinansowanie udziału w Mistrzostwach Świata w Berlinie.  

J. Telak odpowiedział, że na tą okazję nie ma pieniędzy w budżecie. 

J. Gołębiowski powiedział, że: powstała kolejna jednostka terenowa WOPR w Pułtusku  

i będzie działać na szlaku Warszawa i Mazury; trzy lata temu z inicjatywy Urzędu 

Marszałkowskiego powstał program nauki pływania dla szkół wiejskich i WOPR 

Mazowieckie przeszkoliło wówczas trzy tysiące dzieci; w tej chwili jest akcja, która 

obejmuje ponad pięć tysięcy dzieci, Urząd Marszałkowski rozpropagował to po swojej 

linii, czyli powiadomił starostów, burmistrzów, wójtów, dyrektorów szkół by dostosowali 

się do programu, jak również udostępnili ratownikom baseny; w Białymstoku jest 

spokojnie, kończą kontrolę plaż, A. Zarzecki Kierownik GO WOP Województwa 

Podlaskiego zabiega o sprzęt; Tama jest przygotowana. 

J. Telak prosił przysłanie do biura ZG WOPR przez WOPR Woj. Lubelskiego pełnej 

dokumentacji. 

S. Gicewicz powiedział, że: w warmińsko-mazurskim jest dobrze, wchodzą w etap 

realizacji programu „Bezpieczne Mazury” zorganizowane przez PGNiG razem z cyklem 

dziewięciu regat i imprez „Kawa czy herbata” promujących miasta powiatowe na terenie 

Warmii i Mazur, gdzie WOPR również będzie w tym uczestniczył; prosi T. Zalewskiego 

o informacje o WOPR dla TV, w momencie jakby chciał coś zaprezentować z morza to, 

żeby napisał krótkiego e-maila z informacjami na temat morza i śródlądzia; rozpoczął się 

okres wakacji, a na kąpieliskach są 50 % braki; oferty dla ratowników są ciekawe,  

np. trzy tysiące brutto wraz z noclegiem.  

A. Maćkowski poinformował, że w Kujawko- Pomorskim WOPR kąpieliska działają od 1,5 

miesiąca, zależnie od pogody są dni, gdy, np. na kąpielisko w Borównie przybywa ok. 

1000 osób. Podnosi, że od NFOŚiGW dostali dotacje na wymianę silników. Jeśli chodzi o 

szkolenia oświadcza, że jest kłopot z Toruniem i z Włocławkiem, wstrzymał wydawanie 

legitymacji z związku z tym, że prowadzą szkolenia poza WOPR, chciałby by kursy na 

ratownika WOPR organizowane były tylko przez jednostkę wojewódzką, zawiadamiając, 

że posiadają ośrodek, na którym można by było organizować szkolenia. 

J. Telak poinformował, że: jest problem na Pomorzu, organizacja rozpada się, trudno 

zdiagnozować przyczyny problemów, może to sprawa Prezesa Wojewódzkiego; widzi 

konflikt pomiędzy nadmorską a śródlądowymi jednostkami; najbardziej szykanowany jest 

Sopockie WOPR, które jest najlepiej zorganizowanym kąpieliskiem nad polskim morzem,  

mają nie najlepszą wodę Zatoce Gdańskiej, technologia i sprzęt ratowniczy mają 

wysokim poziomie; przyczyną sporu mogą być pieniądze lub władza; Prezes Sopockiego 

WOPR Kazimierz Zelewski nie jest już Wiceprezesem WOPR Woj. Pomorskiego; Sopockie 

WOPR ma budżet wyższy niż jednostka wojewódzka; w WOPR są ludzie, którzy szukają 

sobie wroga na siłę; był w Sopocie z jubileuszem.  

T. Zalewski w odniesieniu do słów Prezesa o kąpieliskach, stwierdza, że gdyby słowa 

Prezesa nie miały znaczenia finansowe, które kąpielisko jest najlepsze to by się, kłocił  

a tak uznaje, że Prezes ma rację.  

J. Telak podkreślił, że „Sopockie WOPR zorganizowało najlepiej kąpielisko nad polskim 

morzem”, a „nie jest to najlepsze kąpielisko”. 

T. Zalewski przedstawił sytuację regionu, w tym poinformował, że zachodniopomorskie 

WOPR otrzymało do obsługi ratowniczej gminę Dziwnów, w związku z tym zaproponował 

makroregionowi, tj. Lubuskiemu i Wielkopolsce, bo oni nie mają morza, żeby każde  

z tych województw przejęło jedną z miejscowości; konkurs rozstrzygnięto późno a jego 

region WOPR zaczął działać pod koniec maja i ten apel nie został z należycie przyjęty  

z powodu braku czasu; będą to dalej wdrażać i ten układ się uda; Prezes Wielkopolskiego 

WOPR prosił o sprzęt; nowy Prezes z Poznania zaczyna sprzężnie działać, zauważone 

zostały działania grup instruktorów i ratowników młodszych WOPR; rozpoczęła się 

procedura inicjacji Oddziału Poznańskiego, miałby on zrzeszać środowiska Uniwersytetu 

Poznańskiego oraz Akademii Wychowania Fizycznego, które do tej pory były oddzielnymi 

środowiskami, a przy połączeniu obu grup, stworzyłby bardzo silną jednostkę;  
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Lubuskiego WOPR, jego członkowie obecni są w większej ilości na MP w Bydgoszczy  

w związku z tym, że w przyszłym roku sami będą organizować Mistrzostwa; chciałby jak 

najszybciej zwołać zjazd wojewódzki i wprowadzić ujednolicony Statut organizacji 

wojewódzkich, który będzie się opierał głównie na przygotowanym Statucie w kancelarii 

I&Z; oddelegował jednego z Wiceprezesów WOPR Woj. Zachodniopomorskiego Macieja 

Parobczego do przeglądu kąpielisk z pismem i akredytacją Urzędu Wojewódzkiego, który 

zwraca się do wszystkich gestorów kąpielisk powiatowych i samorządów lokalnych, żeby 

mu pozwolili wraz ze służbami tj. policją i sanepidem zrobić przegląd kąpielisk i wymyślili 

z Wojewodą nagrodę dla najlepszych; w zachodniopomorskim będzie monitoring 

kąpielisk, nad którymi będzie trzeba popracować a na koniec wakacji będzie 

podsumowanie przedsięwzięcia; od rozpoczęcia wakacji jego nowy kierownik GO 

postanowił ustanowił przy uzyskaniu wsparcia z Urzędu Miasta Szczecina, w ramach 

budżetu; od dnia 21 czerwca br. GO Zachodniopomorskiego WOPR będzie na 24 h  

na dobę obserwować wody miasta Szczecina z wliczonym czasem operacyjnym 9 min.  

na dojście do miejsca zdarzenia. 

J. Telak w ramach wolnych wniosków opowiedział o spotkaniu Rady ds. Ratownictwa 

Ochotniczego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz wniósł uchwałę  

w sprawie przedstawicieli WOPR w tej radzie – Prezesa WOPR i Wiceprezesa S. Gicewicza. 

Prezydium ZG WOPR przyjęło uchwałę w sprawie przedstawicieli WOPR w Radzie ds. 

Ratownictwa Ochotniczego MSWiA przy 5 głosach „za”, bez głosów „przeciw”  

i bez głosów „wstrzymujących się”, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

T. Zalewski zakomunikował, że: Komisja Edukacji WOPR rozpoczęła już swoją 

działalność, pierwsze spotkanie było 27 czerwca br., jej skład to przedstawiciele z 16 

województw; są na cztery zespoły robocze do przygotowania reformy szkolenia, a kierują 

nimi Milan Wilhelmi, Sebastian Tumiłowicz, Maciej Parobczy, Piotr Siłakiewicz, którzy 

rozpoczęli proces na instruktora wykładowcę WOPR; w ramach reformy szkolenia komisja 

przygotuje programy, materiały, publikacje i podręczniki; Przewodniczącym KE jest 

Marek Chadaj, z racji tego, że jest blisko centrali i dobrze mu się współpracuje z biurem, 

K. Bakalarz i z nową Dyrektor M. Włazewicz; ewidencja i rejestracja wszystkich szkoleń  

i kursów nie pozwoli na nieprawne przedsięwzięcia i dzięki temu władze WOPR będą miały 

kontrole nad wszystkimi działaniami. 

J. Telak przedstawił propozycje składu i regulaminu Komisji Edukacji. 

Prezydium ZG WOPR zaakceptowało skład i regulamin Komisji Edukacji WOPR przy 5 

głosach „za”, bez głosów „przeciw” i bez głosów „wstrzymujących się”, stanowiący 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

T. Zalewski opisał Komisję Rozwoju WOPR, która do tej pory przedstawiła skład komisji, 

jednakże nie uzgodniła do końca regulaminu. 

J. Telak powiedział, że nie może przedłożyć projektu regulaminu Komisji Rozwoju WOPR, 

do składu ma zastrzeżenie w związku z umieszczeniem w nim Andrzeja Zarzeckiego, 

natomiast popiera propozycje Komisji Ratownictwa WOPR w sprawie składu (Włodzimierz 

Kapiec, Krzysztof Jaworski, Zenon Bareła, Michał Szadokierski, A. Zarzecki) i regulaminu.   

Prezydium ZG WOPR przyjęło skład i regulamin Komisji Ratownictwa WOPR przy  

5 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, stanowiący załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu. 

J. Telak przypomniał, że: Komisja Sportu WOPR ma skład i regulamin przyjęty  

w poprzedniej kadencji, zatem Komisje: Edukacji, Ratownictwa, Sportu funkcjonują przy 

akceptacji Prezydium; Komisja Zarządzania z obiektywnych przyczyn musi poczekać na 

uformowanie się; podstawowym zadaniem Komisji Rozwoju WOPR jest korekta strategii  

i procedur WOPR z terminem realizacji do następnego posiedzenia Prezydium ZG WOPR; 

Komisję Edukacji i Komisję Rozwoju nadzoruje T. Zalewski.   

S. Gicewicz poinformował, że jest firma, która produkuje kalendarze tematyczne, 

kosztują ok. 23,- PLN i WOPR może mieć własny kalendarz; zamówił dla siebie takie 

kalendarze.  

J. Telak prosił o zapytanie – czy można zamówić 10 kalendarzy ze skóry z wyciśniętym 

logo WOPR? 

S. Gicewicz prosił o terminarz spotkań GO WOPR i informacji na temat szkoleń, 

zawiadamianie wszystkich kierowników GO i Prezesów jednostek wojewódzkich WOPR 
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przynajmniej 14 dni przed spotkaniem oraz by do umów koordynatorów dodać punkt, że 

podlegają nadzorowi Prezesa jednostki wojewódzkiej WOPR. 

J. Telak podkreślił, że Bogdan Kozłowski powinien skrupulatniej pracować z kierownikami 

GO WOPR, a plany przedsięwzięć WOPR są ustalone w zarysie do końca IX kadencji władz 

WOPR, do 2013 r.  

S. Gicewicz oznajmił, że przekazał swoim kierownikom GO, że zanim ustalą terminy 

swoich szkoleń, powinni zapoznać się z planem przedsięwzięć WOPR. 

K. Zbrojkiewicz poinformował, że: była skarga do Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR  

w sprawie Gdańskiego WOPR,; WOPR był reprezentowany na Mistrzostwach Polski  

w sportach Strażackich w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie. 

J. Telak podziękował Przewodniczącemu GKR WOPR i Prezydium ZG WOPR za przybycie, 

aktywny udział i zakończył posiedzenie.  

 

Protokołowała:  

Katarzyna Bakalarz 

 

 

 

 

 

 


